davit Christus,25 et allicere ad omnia opera caritatis, pietatis et aposto

latus, quibus operibus manifestum fiat christifideles de hoc mundo qui

dem non esse, sed tamen esse lucem mundi eosdemque Patrem glorifi

care coram hominibus. 

10. Attamen Liturgia est culmen ad quod actio Ecclesiae tendit et 

simul fons unde omnis eius virtus emanat. Nam labores apostolici ad 

id ordinantur ut omnes, per fidem et Baptismum filii Dei facti, in unum 

conveniant, in medio Ecclesiae Deum laudent, Sacrificium participent 

et cenam dominicam manducent. 

Vicissim, ipsa Liturgia impellit fideles ut « sacramentis paschalibus » 

satiati fiant « pietate concordes » ; 2 6 orat ut « vivendo teneant quod fide 

perceperunt»; 2 7 renovatio vero foederis Domini cum hominibus in 

Eucharistia fideles in urgentem caritatem Christi trahit et accendit. Ex 

Liturgia ergo, praecipue ex Eucharistia, lit e fonte, gratia in nos deri

vatur et maxima cum efficacia obtinetur illa in Christo hominum sancti

ficatio et Dei glorificatio, ad quam, uti ad finem, omnia alia Ecclesiae 

opera contendunt. 

11. Ut haec tamen plena efficacitas habeatur, necessarium est ut 

fideles cum recti animi dispositionibus ad sacram Liturgiam accedant, 

2 4 Of. Io. 17, 3; Lc. 24, 27; Act. 2, 38. 
2 a Of. Mt. 28, 20. 
26 Postcommunio Vigiliae Paschalis et dominicae Resurrectionis. 
27 Oratio Missae feriae III infra octavam Paschae. 
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mentem suam voci accommodent, et supernae gratiae cooperentur, ne 

eam in vacuum recipiant.2 8 Ideo sacris pastoribus advigilandum est ut 

in actione liturgica non solum observentur leges ad validam et licitam 

celebrationem, sed ut fideles scienter, actuose et fructuose eandem par

ticipent. 

12. Vita tamen spiritualis non unius sacrae Liturgiae participatione 

continetur. Christianus enim ad communiter orandum vocatus, nihilo

minus debet etiam intrare in cubiculum suum ut Patrem in abscondito 

oret, 2 9 immo, docente Apostolo, sine intermissione orare.3 0 Et ab eodem 

Apostolo docemur mortificationem Iesu semper circumferre in corpore 

nostro, ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali.3 1 Quaprop

ter Dominum in Missae Sacrificio precamur ut, « hostiae spiritualis 

oblatione suscepta, nosmetipsos » sibi perficiat « munus aeternum » . 3 2 

13. Pia populi christiani exercitia, dummodo legibus et normis Ec

clesiae conformia sint, valde commendantur, praesertim cum de man

dato Apostolicae Sedis fiunt.